
 

 

平成 23 年 10 月 

 

スポーツ安全保険ご加入団体様 各位 

 

財団法人 スポーツ安全協会 

 

 

平成２４年度 スポーツ安全保険の掛金改定について 

  

 

皆様方には、平素より格別のご高配を賜り、厚くお礼申しあげます。 

さて、標記の件について、引受保険会社よりスポーツ安全保険掛金の改定について要請

がございました。この要請に基づき、本会においても検討を重ねて参りましたが、今後の安

定的な運用のためにも止むを得ないことと判断し、平成２４年度より掛金の改定を実施させ

ていただくこととなりました。 

つきましては、次頁以降に引受保険会社からのお知らせ及び改定の概要について掲載

いたしますので、ご確認くださいますようお願い申し上げます。 

なお、現在ご加入いただいている団体様には、この件についてのお知らせハガキを後日

ご郵送させていただきます。 

何卒ご理解を賜りますとともに、引続き「スポーツ安全保険」をお引き立てくださいますよう

お願い申し上げます。 

 

ご注意 

平成２４年度スポーツ安全保険の加入受付は平成２４年３月から開始する予定です。 



平成 23 年 10 月 

 

スポーツ安全保険ご加入団体様 各位 

〈スポーツ安全保険引受幹事会社〉 

東京海上日動火災保険株式会社 

 

平成２４年度 スポーツ安全保険の掛金改定について 

 

拝啓 皆様には、平素よりスポーツ安全保険にご加入をいただき、厚くお礼申しあげます。 

さて、近年、「スポーツ安全保険」では保険金のお支払いが急増しており、現行の掛金水準です

と安定的にスポーツ安全保険をご提供し続けることが困難な状況となっております。 

私共引受保険会社においては、掛金の引上げを極力抑えるべく、一層の効率的な業務運営に努

めておりますが、これを大きく上回る保険金のお支払い状況にあることから、掛金の改定をせざ

るを得ないと判断いたしました。 

つきましては、平成２４年度より下記のとおり掛金の改定を行うこととなりましたので、加入

者様のご理解を賜りたく何卒よろしくお願い申し上げます。 

今後とも皆様のご期待にお応えすべくスポーツ安全保険の健全な運営に努めていく所存でござ

いますので、今後も引続き「スポーツ安全保険」をお引き立てくださいますようお願い申し上げ

ます。 

敬具 

記 

１． 改定内容 

掛金を次のとおり改定いたします。補償内容は平成２３年度スポーツ安全保険と同様となり

ます。 

 

２． 平成２４年度掛金（保険期間：平成２４年４月１日 ～ 平成２５年３月３１日） 

対象者 
加入 

区分 

平成 23 年度 
年額掛金 

（1人当たり） 
 

平成 24 年度 
年額掛金 

（1人当たり） 

子ども 
中学生以下 

特別支援学校、高等部の生徒 
を含む。 

Ａ１ 600 円 → 800 円 

ＡＷ 1,150 円 → 1,450 円 

大

人 

高校生 

以上 

 

65 歳以上の方も加入可 

Ａ２ 600 円 → 800 円 

Ｃ 1,600 円 → 1,850 円 

ＡＣ 1,100 円 → 1,300 円 

65 歳以上 Ｂ 800 円 → 1,000 円 

全年齢 Ｄ 9,000 円 → 11,000 円 
 

 
 

短 期 ス ポ ー ツ 教 室  
（インターネット加入限定） 

600 円 → 800 円 
 

※加入区分により補償対象となる団体活動が異なります。詳細については必ず「スポーツ安全保険のあらまし」及び
「重要事項説明書」をよくお読みください。ご不明な点につきましては、スポーツ安全協会又は東京海上日動までお
問い合わせください。 

 

３． この件に関するお問い合わせ先 

東京海上日動火災保険株式会社 公務第２部公務第１課 

電話：０３－３５１５－４１３３ 

以上 


